ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024
Processo Administrativo Nº 050/2024

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: GIOVANNI ARMANNI

Data de Publicação: 27/03/2024 15:22:13

28/03/2024 14:36:03    REQUERIMENTO DE IMPUGNAÇÃO    ASTRALE COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA ME
(51.045.980/0001-80)Prezado pregoeiro e equipe de apoio, solicitamos a impuganção do edital para a inclusão de cotas reservadas para ME/EPP,
conforme exigido pela LC 123/2006
02/04/2024 09:20:53    RESPOSTA DE IMPUGNAÇÃO    PREGOEIRO
O anexo referente à impugnação trata de um pregão do órgão "prefeitura" e, em particular, ao pregão 008/2024.  Tratamos, portanto,
a dita impugnação como fora do contexto do nosso pregão 001/2024.
08/04/2024 09:21:09    ESCLARECIMENTO REQUERIDO    BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA (23.361.387/0001-07)
Pregão: 002/2024

Assunto: Esclarecimento

Prezado (a) Pregoeiro (a)  equipe de apoio.

Solicito esclarecimento referente ao processo licitatório em questão, para os questionamentos relacionados abaixo:

- Aceita taxa zero ?
- Aceita cobrança de Taxa DU (fee/Rav) ?
- O desconto é sobre a taxa de agenciamento ou sobre valor global ?
- Aceita taxa negativa ?
- Os valores de desconto será em real (moeda corrente) ou em porcentagem ?
- Caso tenhamos a intenção de oferecer a taxa zerada (ou seja não cobrar pelo serviço de agenciamento) como seria esse cadastro
no portal ?
- Exige posto de atendimento físico ? ou a emissão dos bilhetes serão somente online ?
- O valor que se refere o edital, trata-se do somente do valor de agenciamento R$ 72.582,40 ou esse valor corresponde ao valor
estimado para a compra dos bilhetes ?

Atenciosamente

Samuel Souza
Brasitur
Dep de Licitações

08/04/2024 14:11:39    RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO    PREGOEIRO
Segue resposta em anexo
12/04/2024 08:40:04    CADASTRO DE PROPOSTA    CONDOR TURISMO LTDA -EPP
12/04/2024 09:08:35    CADASTRO DE PROPOSTA    KOA TURISMO E INTERCAMBIO LTDA
13/04/2024 17:37:04    CADASTRO DE PROPOSTA    43.503.560 JOAO VITOR SOUZA LIMA
13/04/2024 18:00:46    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    43.503.560 JOAO VITOR SOUZA LIMA
14/04/2024 20:46:39    CADASTRO DE PROPOSTA    YUMMY TRAVEL AGENCIA DE VIAGENS LTDA
15/04/2024 08:08:11    CADASTRO DE PROPOSTA    BILACORP VIAGENS E TURISMO LTDA EPP
15/04/2024 08:15:54    CADASTRO DE PROPOSTA    FUTURA AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA
15/04/2024 08:39:53    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    BILACORP VIAGENS E TURISMO LTDA EPP
15/04/2024 08:57:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia Senhores, entraremos a breve na fase da disputa. Façam seus melhores lances. Boa sorte.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 4Gerado em: 15/04/2024 09:24:27

TAPURAH CAMARA DOS VEREADORES
TAPURAH-MT

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Lance(%) ME

1 43.503.560 JOAO VITOR SOUZA LIMA  049 43.503.560/0001-71 65.324,16 49.356,032 32,00 Sim

2 YUMMY TRAVEL AGENCIA DE VIAGENS
LTDA

 091 17.907.714/0001-80 67.501,632 50.800,4218 30,01 Sim

3 BILACORP VIAGENS E TURISMO LTDA
EPP

 131 27.829.511/0001-77 70.404,928 59.495,7933 18,03 Sim

4 KOA TURISMO E INTERCAMBIO LTDA  128 34.140.729/0001-85 72.575,1418 65.316,9018 10,01 Sim

5 CONDOR TURISMO LTDA -EPP  135 02.964.393/0001-89 71.856,576 71.856,576 1,00 Sim

6 FUTURA AGENCIA DE VIAGENS E
TURISMO LTDA

 040 08.808.153/0001-71 72.575,1418 72.575,1418 0,01 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Lance(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Lance(%) ME

INABILITADOS

27/03/2024 15:22:13    PUBLICADO

28/03/2024 00:01:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

15/04/2024 08:45:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS

15/04/2024 09:00:10    DISPUTA

15/04/2024 09:00:10    LANCE    CONDOR TURISMO LTDA -EPP (PARTICIPANTE 135) 1,00

15/04/2024 09:00:10    LANCE    KOA TURISMO E INTERCAMBIO LTDA (PARTICIPANTE 128) 0,01

15/04/2024 09:00:10    LANCE    BILACORP VIAGENS E TURISMO LTDA EPP (PARTICIPANTE 131) 3,00

15/04/2024 09:00:10    LANCE    FUTURA AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA (PARTICIPANTE 040) 0,01

15/04/2024 09:00:10    LANCE    43.503.560 JOAO VITOR SOUZA LIMA (PARTICIPANTE 049) 10,00

15/04/2024 09:00:10    LANCE    YUMMY TRAVEL AGENCIA DE VIAGENS LTDA (PARTICIPANTE 091) 7,00

15/04/2024 09:01:11    LANCE    YUMMY TRAVEL AGENCIA DE VIAGENS LTDA (PARTICIPANTE 091) 9,00

15/04/2024 09:06:17    LANCE    KOA TURISMO E INTERCAMBIO LTDA (PARTICIPANTE 128) 9,01

15/04/2024 09:09:17    LANCE    YUMMY TRAVEL AGENCIA DE VIAGENS LTDA (PARTICIPANTE 091) 9,50

15/04/2024 09:09:17    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA

15/04/2024 09:09:25    LANCE    KOA TURISMO E INTERCAMBIO LTDA (PARTICIPANTE 128) 10,01

15/04/2024 09:09:44    LANCE    YUMMY TRAVEL AGENCIA DE VIAGENS LTDA (PARTICIPANTE 091) 10,02

15/04/2024 09:10:05    LANCE    43.503.560 JOAO VITOR SOUZA LIMA (PARTICIPANTE 049) 10,03

15/04/2024 09:10:22    LANCE    YUMMY TRAVEL AGENCIA DE VIAGENS LTDA (PARTICIPANTE 091) 10,04

15/04/2024 09:10:27    LANCE    43.503.560 JOAO VITOR SOUZA LIMA (PARTICIPANTE 049) 12,00

15/04/2024 09:10:53    LANCE    YUMMY TRAVEL AGENCIA DE VIAGENS LTDA (PARTICIPANTE 091) 12,01

15/04/2024 09:11:16    LANCE    43.503.560 JOAO VITOR SOUZA LIMA (PARTICIPANTE 049) 13,00

15/04/2024 09:11:19    LANCE    BILACORP VIAGENS E TURISMO LTDA EPP (PARTICIPANTE 131) 12,02

15/04/2024 09:11:29    LANCE    BILACORP VIAGENS E TURISMO LTDA EPP (PARTICIPANTE 131) 13,01

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - HABILITAÇÃO
PASSAGENS AÉREAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: Prestação de Serviço de Emissão de Bilhete de Passagem Aérea Nacional e Internacional (Volume Total estimado de
Vendas de passagens aéreas nacionais e internacionais, compreendendo, inclusive, a taxa de embarque, remarcação e
cancelamento)
Quantidade: 1 Valor Unit.: 49.356,032 Valor Total: 49.356,032

Marca: Serviço Modelo:

2 de 4Gerado em: 15/04/2024 09:24:27

TAPURAH CAMARA DOS VEREADORES
TAPURAH-MT

15/04/2024 09:11:42    LANCE    YUMMY TRAVEL AGENCIA DE VIAGENS LTDA (PARTICIPANTE 091) 13,02

15/04/2024 09:11:56    LANCE    BILACORP VIAGENS E TURISMO LTDA EPP (PARTICIPANTE 131) 13,03

15/04/2024 09:12:20    LANCE    YUMMY TRAVEL AGENCIA DE VIAGENS LTDA (PARTICIPANTE 091) 13,04

15/04/2024 09:12:33    LANCE    BILACORP VIAGENS E TURISMO LTDA EPP (PARTICIPANTE 131) 13,05

15/04/2024 09:13:02    LANCE    YUMMY TRAVEL AGENCIA DE VIAGENS LTDA (PARTICIPANTE 091) 13,06

15/04/2024 09:13:19    LANCE    BILACORP VIAGENS E TURISMO LTDA EPP (PARTICIPANTE 131) 13,07

15/04/2024 09:13:20    LANCE    43.503.560 JOAO VITOR SOUZA LIMA (PARTICIPANTE 049) 14,00

15/04/2024 09:13:23    LANCE    YUMMY TRAVEL AGENCIA DE VIAGENS LTDA (PARTICIPANTE 091) 13,08

15/04/2024 09:13:26    LANCE    BILACORP VIAGENS E TURISMO LTDA EPP (PARTICIPANTE 131) 14,01

15/04/2024 09:13:29    LANCE    43.503.560 JOAO VITOR SOUZA LIMA (PARTICIPANTE 049) 16,00

15/04/2024 09:13:35    LANCE    YUMMY TRAVEL AGENCIA DE VIAGENS LTDA (PARTICIPANTE 091) 14,02

15/04/2024 09:13:38    LANCE    BILACORP VIAGENS E TURISMO LTDA EPP (PARTICIPANTE 131) 16,01

15/04/2024 09:13:45    LANCE    YUMMY TRAVEL AGENCIA DE VIAGENS LTDA (PARTICIPANTE 091) 16,02

15/04/2024 09:13:47    LANCE    43.503.560 JOAO VITOR SOUZA LIMA (PARTICIPANTE 049) 17,00

15/04/2024 09:14:06    LANCE    YUMMY TRAVEL AGENCIA DE VIAGENS LTDA (PARTICIPANTE 091) 17,01

15/04/2024 09:14:21    LANCE    BILACORP VIAGENS E TURISMO LTDA EPP (PARTICIPANTE 131) 17,01

15/04/2024 09:14:29    LANCE    43.503.560 JOAO VITOR SOUZA LIMA (PARTICIPANTE 049) 18,00

15/04/2024 09:14:30    LANCE    BILACORP VIAGENS E TURISMO LTDA EPP (PARTICIPANTE 131) 17,02

15/04/2024 09:14:36    LANCE    BILACORP VIAGENS E TURISMO LTDA EPP (PARTICIPANTE 131) 18,01

15/04/2024 09:14:44    LANCE    YUMMY TRAVEL AGENCIA DE VIAGENS LTDA (PARTICIPANTE 091) 18,02

15/04/2024 09:14:55    LANCE    BILACORP VIAGENS E TURISMO LTDA EPP (PARTICIPANTE 131) 18,03

15/04/2024 09:15:04    LANCE    43.503.560 JOAO VITOR SOUZA LIMA (PARTICIPANTE 049) 21,00

15/04/2024 09:15:26    LANCE    YUMMY TRAVEL AGENCIA DE VIAGENS LTDA (PARTICIPANTE 091) 21,01

15/04/2024 09:15:56    LANCE    43.503.560 JOAO VITOR SOUZA LIMA (PARTICIPANTE 049) 22,00

15/04/2024 09:16:05    LANCE    YUMMY TRAVEL AGENCIA DE VIAGENS LTDA (PARTICIPANTE 091) 22,01

15/04/2024 09:16:25    LANCE    43.503.560 JOAO VITOR SOUZA LIMA (PARTICIPANTE 049) 22,50

15/04/2024 09:16:34    LANCE    YUMMY TRAVEL AGENCIA DE VIAGENS LTDA (PARTICIPANTE 091) 22,51

15/04/2024 09:17:20    LANCE    43.503.560 JOAO VITOR SOUZA LIMA (PARTICIPANTE 049) 23,00

15/04/2024 09:17:33    LANCE    YUMMY TRAVEL AGENCIA DE VIAGENS LTDA (PARTICIPANTE 091) 23,01

15/04/2024 09:17:59    LANCE    43.503.560 JOAO VITOR SOUZA LIMA (PARTICIPANTE 049) 24,00

15/04/2024 09:18:19    LANCE    YUMMY TRAVEL AGENCIA DE VIAGENS LTDA (PARTICIPANTE 091) 24,01

15/04/2024 09:19:17    LANCE    43.503.560 JOAO VITOR SOUZA LIMA (PARTICIPANTE 049) 25,00

15/04/2024 09:19:39    LANCE    YUMMY TRAVEL AGENCIA DE VIAGENS LTDA (PARTICIPANTE 091) 25,01

15/04/2024 09:20:05    LANCE    43.503.560 JOAO VITOR SOUZA LIMA (PARTICIPANTE 049) 25,50

15/04/2024 09:20:15    LANCE    YUMMY TRAVEL AGENCIA DE VIAGENS LTDA (PARTICIPANTE 091) 25,51

15/04/2024 09:20:32    LANCE    43.503.560 JOAO VITOR SOUZA LIMA (PARTICIPANTE 049) 30,00

15/04/2024 09:20:54    LANCE    YUMMY TRAVEL AGENCIA DE VIAGENS LTDA (PARTICIPANTE 091) 30,01

15/04/2024 09:21:37    LANCE    43.503.560 JOAO VITOR SOUZA LIMA (PARTICIPANTE 049) 31,00

15/04/2024 09:22:27    LANCE    43.503.560 JOAO VITOR SOUZA LIMA (PARTICIPANTE 049) 32,00

15/04/2024 09:24:27    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é 43.503.560 JOAO VITOR SOUZA LIMA
15/04/2024 09:24:27    HABILITAÇÃO

3 de 4Gerado em: 15/04/2024 09:24:27

TAPURAH CAMARA DOS VEREADORES
TAPURAH-MT

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   GIOVANNI ARMANNI

4 de 4Gerado em: 15/04/2024 09:24:27

TAPURAH CAMARA DOS VEREADORES
TAPURAH-MT

		2024-04-16T10:45:02-0400
	GIOVANNI ARMANNI:62240595191